اب میری یہ التجا ہے کہ آپ سب حضرات بارگاہ رب العزت میں نہایت صدق دل سے دعا کریں کہ وہ ہماری قوم کو روانہ کرے اور ہم کو کافروں کو تختہ مشق نہ بنائے اور ہمارے اچھے کاموں میں ہماری مدد فرمائیں۔

و آخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین و صلی اللہ علی خیر خلقہ محمد و آلہ و اصحابہ اجمعین

آپ کا خیر اندیش

محمود عفی عنہ

۱۶ صفر ۱۳۳۹ھ مطابق ۲۹/۱ اکتوبر ۱۹۲۰ء

(4) یہ اشارہ ہے سرسید یونیورسٹی علی گڑھ کی طرف۔ (5) مراد مسلم نیشنل یونیورسٹی علی گڑھ ہے، جو بعد میں جامعہ ملیہ اسلامیہ میں تبدیل ہو گئی۔ (6) تحریک ترک موالات کے متعلق حضرت اقدس شیخ الہند رحمۃ اللہ علیہ کا فتویٰ نقیہ حیات صفحہ ۶۷۲ جلد دوم میں ملاحظہ فرمائیں۔